ДОГОВОР

купли-продажи недвижимого имущества

_________________________                                                                                    «___» ________ 20__ г.

______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны,

и

Общество с ограниченной ответственностью «ДЕКОПЛАСТ» (ОГРН 1046713002423 , ИНН 6727014818 адрес: 119017, город Москва, переулок Толмачевский Б., д. 5 строение 1, эт./ком. 4/22), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Ковалевой Марии Александровны, действующей на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 10.06.2020 (рез. часть от 03.06.2020) по делу А40-337957/2019 36-420 «Б», с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые «Стороны», принимая во внимание проведенные торги (публичное предложение) в электронной форме, завершившиеся на сайте http://lot-online.ru в сети «Интернет» в_____ «___» ________  20___ года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец продал, а Покупатель купил следующее недвижимое имущество:

	№ п/п
	Наименование

1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена имущества установлена по результатам открытых электронных торгов и составляет ___________ руб. (___________________), НДС не облагается.
В соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами), НДС не облагаются.

2.2. Денежная сумма в сумме ___________ руб. (___________________) НДС не облагается, перечисленная Покупателем в качестве оплаты задатка для участия в торгах по лоту №___, публичное предложение №_____, на электронной площадке http://lot-online.ru  в сети «Интернет» по продаже имущества ООО «ДЕКОПЛАСТ» засчитываются в счет оплаты Имущества.

2.3. Покупатель оплачивает оставшуюся сумму в размере ___________ руб. (___________________) НДС не облагается в тридцатидневный срок с момента заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. В случае неоплаты или неполной оплаты в тридцатидневный срок с момента заключения настоящего договора суммы, указанной в п. 2.3. настоящего Договора, настоящий Договор считается расторгнутым.

2.5. В случае неоплаты или неполной оплаты в тридцатидневный срок с момента заключения настоящего договора суммы, указанной в п. 2.3. настоящего Договора, денежные средства (за исключением суммы задатка), поступившие на расчетный счет Продавца, возвращаются на расчетный счет Покупателя не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты расторжения настоящего Договора. В соответствии с п. 16 ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" задаток Покупателю не возвращается.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязан в течение 10 рабочих дней с момента поступления на его расчётный счет денежных средств в размере, указанном в п 2.3. настоящего Договора, передать имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами.

3.2. До подписания акта приема-передачи Покупатель обязан осмотреть состояние имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора.

3.3. Право собственности на недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента с момента регистрации перехода права собственности органом, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
3.4. Риск случайной гибели или порчи имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, до момента, определенного в п. 3.3 настоящего Договора, несет Продавец.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.1.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, указанное в в п. 1.1. настоящего Договора.

4.1.3. Предоставить Покупателю все сведения и информацию, связанные с передаваемым имуществом, указанным в п. 1.1. настоящего договора.

4.2. Покупатель обязан: 4.2.1. Принять имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. До принятия имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, произвести его детальный осмотр, проверку на соответствие характеристикам и сведениям, указанным в настоящем Договоре, и, при отсутствии возражений, подписать акт приема-передачи.

4.2.3. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора. 4.2.4. Уплатить цену, указанную в п. 2.3. настоящего Договора, в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр для предъявления в Регистрирующий орган.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

ООО «ДЕКОПЛАСТ»

ОГРН
1046713002423

Юридический адрес фирмы:

119017, ГОРОД МОСКВА,

ПЕРЕУЛОК ТОЛМАЧЕВСКИЙ Б.,

Д. 5 КОРПУС СТРОЕНИЕ 1, ЭТ./КОМ. 4/22

Банк (полное наименование): ТКБ БАНК ПАО

Р/с 40702810120100003714 (осн.)
Р/с 40702810120100004137 (спец.)
К/с 30101810800000000388

ИНН 6727014818 КПП 770601001

БИК 044525388
	Покупатель:

	____________________Ковалева М.А.
М.П.
	____________________/______________/.

ДОГОВОР

купли-продажи движимого имущества

_________________________                                                                                    «___» ________ 20__ г.

______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны,

и

Общество с ограниченной ответственностью «ДЕКОПЛАСТ» (ОГРН 1046713002423 , ИНН 6727014818 адрес: 119017, город Москва, переулок Толмачевский Б., д. 5 строение 1, эт./ком. 4/22), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Ковалевой Марии Александровны, действующей на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 10.06.2020 (рез. часть от 03.06.2020) по делу А40-337957/2019 36-420 «Б», с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые «Стороны», принимая во внимание проведенные торги (публичное предложение) в электронной форме, завершившиеся на сайте http://lot-online.ru в сети «Интернет» в_____ «___» ________  20___ года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец продал, а Покупатель купил следующее движимое имущество:

	№ п/п
	Наименование

1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена имущества установлена по результатам открытых электронных торгов и составляет ___________ руб. (___________________), НДС не облагается.
В соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами), НДС не облагаются.

2.2. Денежная сумма в сумме ___________ руб. (___________________) НДС не облагается, перечисленная Покупателем в качестве оплаты задатка для участия в торгах по лоту №___, публичное предложение №_____, на электронной площадке http://lot-online.ru  в сети «Интернет» по продаже имущества ООО «ДЕКОПЛАСТ» засчитываются в счет оплаты Имущества.

2.3. Покупатель оплачивает оставшуюся сумму в размере ___________ руб. (___________________) НДС не облагается в тридцатидневный срок с момента заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. В случае неоплаты или неполной оплаты в тридцатидневный срок с момента заключения настоящего договора суммы, указанной в п. 2.3. настоящего Договора, настоящий Договор считается расторгнутым.

2.5. В случае неоплаты или неполной оплаты в тридцатидневный срок с момента заключения настоящего договора суммы, указанной в п. 2.3. настоящего Договора, денежные средства (за исключением суммы задатка), поступившие на расчетный счет Продавца, возвращаются на расчетный счет Покупателя не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты расторжения настоящего Договора. В соответствии с п. 16 ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" задаток Покупателю не возвращается.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязан в течение 10 рабочих дней с момента поступления на его расчётный счет денежных средств в размере, указанном в п 2.3. настоящего Договора, передать имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами.

3.2. До подписания акта приема-передачи Покупатель обязан осмотреть состояние имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора.

3.3. Право собственности на движимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента составления акта приема-передачи.

3.4. Риск случайной гибели или порчи имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, до момента, определенного в п. 3.3 настоящего Договора, несет Продавец.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.1.2. Предоставить Покупателю все сведения и информацию, связанные с передаваемым имуществом, указанным в п. 1.1. настоящего договора.

4.2. Покупатель обязан: 4.2.1. Принять имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. До принятия имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, произвести его детальный осмотр, проверку на соответствие характеристикам и сведениям, указанным в настоящем Договоре, и, при отсутствии возражений, подписать акт приема-передачи.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр для предъявления в Регистрирующий орган.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

ООО «ДЕКОПЛАСТ»

ОГРН
1046713002423

Юридический адрес фирмы:

119017, ГОРОД МОСКВА,

ПЕРЕУЛОК ТОЛМАЧЕВСКИЙ Б.,

Д. 5 КОРПУС СТРОЕНИЕ 1, ЭТ./КОМ. 4/22

Банк (полное наименование): ТКБ БАНК ПАО

Р/с 40702810120100003714 (осн.)

Р/с 40702810120100004137 (спец.)

К/с 30101810800000000388

ИНН 6727014818 КПП 770601001

БИК 044525388
	Покупатель:

	____________________Ковалева М.А.

М.П.
	____________________/______________/.